
ODPADY      :   Poplatek pro rok 2024 

Popelnice: příjem plateb od 15.02.2024, splatnost do 31.03.2024 

Od letošního roku dochází ke změně – předmětem poplatku je odkládání 
směsného komunálního odpadu z jednotlivé věci – zahrnující byt, bytový 
dům, rodinný dům, stavbu pro rodinnou rekreaci na území obce . Poplatek se 
vybírá za nemovitost, nikoli za občana, základem pro výpočet poplatku je 
objednaná kapacita nádoby. 

Cena je po rok 2024 stanovena na 0,61 Kč /l. 

KAPACITA 
NÁDOBY 

FREKVENCE SVOZU CENA 

120 litrů 26 x ročně 

(1 x za 14 dní) 

1.900,-  

120 litrů 13 x ročně 

(1x za měsíc) 

950,- 

240 litrů  26 x ročně 

(1x za 14 dní) 

3.800,- 

1100 litrů 26 x ročně 

(1x za 14 dní) 

17.500,- 

Dále bude umožněn mimořádný svoz – pouze nádoba 120 litrů, cena 73 Kč/ svoz, nemovitost 
má nárok 4 x ročně. 

Úleva od poplatku ve výši 50% se poskytuje poplatníkovi, který dosáhl věku 70 let a který je 
zároveň jedinou osobou, která má v dané nemovitosti své bydliště. 

Do konce března 2024 budou popelnice vyváženy i na staré známky, svozový den je každé 
liché úterý – jako dosud. 
 

 Jako vlastník nemovitosti nejprve vyplníte formulář ohlašovací povinnosti, který je v 

příloze. Ve formuláři vyplňte tabulku o plátci – vlastníkovi nemovitosti. 

 V tabulce napíšete počet ks nádob u příslušné velikosti popelnice.  

 Formulář podepište a doručte na OÚ - osobně, můžete jej vhodit do schránky na OÚ, 

nebo naskenovaný zaslat na obec@brezanyii.cz. 

mailto:obec@brezanyii.cz


  Formulář  odevzdejte do 31.1.2024 

 Za zaplacení poplatku zodpovídá majitel nemovitosti. Kdo přinese vyplněný formu-
lář, nebo kdo skutečně zaplatí, není důležité, ale formulář musí být podepsaný maji-
telem nemovitosti. 

 Spoluvlastníci nemovité věci, zahrnující byt, bytový dům,rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit splátkovou povinnost společně a nerozdílně. 
Na formuláři stačí podpis zástupce SVJ, které si počet nádob a velikost objednává a 
které bude objednané nádoby platit.  

Cena je včetně svozu nádoby na bioodpad.  
Poplatek je možný platit hotově na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostně 
složenkou či bankovním převodem na účet číslo 9229151/0100, variabilní symbol je 
číslo popisné, v poznámce uvést: Popelnice. 
Jakmile bude platba provedena, do 10 dnů Vám obec zajistí vhození známky do poštovní 
schránky. Při platbě na pokladně obecního úřadu budou vydávány známky na popelnice 
na rok 2024 neprodleně. 

 

Nádoby na bioodpad : ZMĚNA V TERMÍNU SVOZU – SUDÉ ÚTERÝ . 
SVOZ : 23.1., 20.2.,  a od 19.3. každých 14 dní – do listopadu 
  Počet nádob není omezen. 
 

Obec Břežany II 


